§ 2. De emptione panni ordinatum est et statutum, quod quilibet pannus Gandauus integer ematur pro xl marchis denariorum et ulna pro marcha / pannus Ypærsk pro xxxvi marchis et ulna pro vii oris / pannus Popærst pro decem et octo marchis ulna pro x solidis / pannus Nyuælst pro xviii marchis ulna pro j marcha / pannus Auærst pro ix marchis ulna pro viii solidis / pannus Thornist pro xviii marchis ulna pro tribus oris / pannus thyuk sayn pro xiii marchis ulna pro octo solidis / pannus Ortingburgh et Brygist pro xxiiii marchis ulna pro xvi solidis . . .

§ 3. De monetis ut inferius tangitur est statutum quod innouatio monete priusquam in proximo generali placito cuiuslibet terre ante festum beati Michaelis nullatenus publicetur sicuti monetarius capit is amissionem uoluerit euitare. Inhibitum est etiam ne aliquis post innouationem monete publicatam ut est dictum ab ipso die innouationis usque ad festum assumptionis beate uirginis proxime sequens: cum ueteribus denariis quidquam emat sicut amissionem ipsorum denariorum et omnium eorum que secum tulerit et habuerit duxerit euitandam. Mandatum est etiam omnibus aduocatis specialiter et iniunctum ut denarios quos percipient de certis redditibus regalibus uel excessibus quorumcumque ad ius regium spectantibus de moneta tunc instantis anni et nulla alia recipiant. Si securus fecerint exactione regia careant et nobis in xl marchis nihilominus teneantur incausati eciam de predictis iuramento cognatorum suorum si doceri contra eos non poterit si negauerint se defendant. Ceteri incausati de emptione cum ueteribus denariis solo iuramento corporali suo manu ad sanctos leuata quod hoc non fecerint uel denarios ignorauerint esse ueteres se defendant. Iniunctum est etiam prelatis et mandatum clericis et laicis quibuscunque et cuiuscunque status existant ne redditus suos de sua familia in denariis ueteribus recipient aliquatenus siue leuent sicut indignationem regiam contra se noluerint grauius prouocare. Collectores etiam denariorum expeditionalium quicunque nostro fuerint nomine deputati facient illud idem de moneta solummodo anni tunc instantis et nulla alia recepturi.

§ 6. De deductione polidrorum ordinatum est et admissum quod deferri in posterum poterunt extra regnum / ita tamen quod pro quolibet polidro extra regnum deducendo sex sterlingi nomine theloni exsoluantur ne ipsum nostrum thelonium quod propter uilitatem monete pro maiore parte ministratum est totaliter destruatur.

**166.** 1305, 16. sep. Dipl. Dan. II, 5, 390.